
PREZYDENT 
Miasta Gorzowa Wlkp.

 Zarządzenie Nr 9/K/2025
Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 18 lutego 2025 r.

w sprawie przyjęcia Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom
ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

na lata 2025 - 2027
 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 14 ust. 1-3  w związku z art. 6 ustawy z dnia
19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1411) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „ Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom
ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
na lata 2025 – 2027, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Plan o którym mowa w § 1 podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

       § 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Spraw Społecznych.

       § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

z up. Prezydenta Miasta

Małgorzata Domagała
Zastępca Prezydenta Miasta



Załącznik do zarządzenia Nr 9/K/2025
Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego
z dnia 18 lutego 2025 r.

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego na lata 2025 - 2027

Lp. Zakres działalności Odpowiedzialny Sposób realizacji Czas realizacji
1. Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia 

dostępności według Stanu na dzień  
01.01.2025 r.

Koordynator 
ds. dostępności

Przekazanie za pośrednictwem GUS 
Raportu do Ministerstwa Funduszy
i Polityki Regionalnej
oraz zamieszczenie Raportu 
na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gorzowa Wielkopolskiego.

do 31 marca 2025 r.

2. Aktualizacja deklaracji dostępności 
zamieszczonej na stronie internetowej 
Urzędu Miasta oraz Biuletynu Informacji 
Publicznej.

Koordynator 
ds. dostępności,
WPI, WSI

Aktualizacja danych na stronie 
internetowej Urzędu Miasta oraz
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

raz do roku
do 31 marca i w 
miarę potrzeb

3. Opracowanie Standardów dostępności
w Urzędzie Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego.

Koordynator 
ds. dostępności, 
członkowie 
zespołu

Zapewnienie dostępności poprzez 
opracowanie i wdrożenie Standardów 
dostępności w Urzędzie Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego. 

do czerwca 2025 r.

4. Opracowanie Procedury zatrudniana osób
z niepełnosprawnościami.

WKO, 
Koordynator ds. 
dostępności

Zapewnienie dostępności 
w zatrudnieniu poprzez opracowanie 
procedur zatrudniania i prowadzenia 
rekrutacji osób ze szczególnymi 
potrzebami,  uwzględniających 
przystosowanie stanowisk pracy, 
w tym poprzez umożliwienie osobom 
korzystania z własnych urządzeń
i rozwiązań, które wspomagają ich 
pracę.

do grudnia 2025 r.



5. Opracowanie Procedury obsługi osób
ze szczególnymi potrzebami. 

Koordynator
ds. dostępności, 
WAD, WKM

Zapewnienie dostępności poprzez 
opracowanie procedury obsługi osób 
ze szczególnymi potrzebami , 
zawierającej m.in. zasady wejścia
do budynków Urzędu wraz z psem 
przewodnikiem.

do grudnia 2025 r.

6. Aktualizacja instrukcji bezpieczeństwa 
pożarowego.

Stanowisko
ds. BHP, WAD
Koordynator
ds. dostępności

Rozszerzenie obecnej Instrukcji 
bezpieczeństwa pożarowego
o zapisy dotyczące zasad ewakuacji 
osób ze szczególnymi potrzebami.

do sierpnia 2025 r.

7. Udział  Miasta Gorzowa Wielkopolskiego
w Projekcie „Dostępny Samorząd 2.0”.

Kadra 
zarządzająca, 
Koordynator
ds. dostępności, 
pracownicy UM

W ramach Projektu, zostanie 
przeprowadzony cykl szkoleń, audyt 
dostępności budynku wraz z 
otoczeniem zewnętrznym, procesy 
doradcze na temat dostępności 
architektonicznej, informacyjno – 
komunikacyjnej oraz cyfrowej. 
Finalnie Urząd będzie mógł starać się 
o grant w wysokości 80 tys. zł na 
poprawę dostępności. 

8. Szkolenia dla Koordynatora ds. dostępności 
oraz Członków Zespołu ds. zapewnienia 
dostępności i wyznaczonym pracownikom.

Koordynator
ds. dostępności, 
WKO

Zapewnienie Koordynatorowi,             
członkom zespołu i wyznaczonym 
pracownikom urzędu możliwości 
szkoleń z zakresu realizacji zadań 
wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami.

realizacja zadania 
w całym okresie 
trwania Planu
(na bieżąco), w miarę 
potrzeb

9. Współpraca z podmiotami wspierającymi 
osoby ze szczególnymi potrzebami 
(współpraca z organizacjami skupiającymi 
środowiska osób ze szczególnymi 
potrzebami np. osób z 
niepełnosprawnościami).

Koordynator 
ds. dostępności, 
członkowie 
zespołu

spotkania, konsultacje w zakresie 
najczęściej pojawiających się 
problemów wśród osób ze 
szczególnymi potrzebami (minimalne 
wymagania).

realizacja zadania
w całym okresie 
trwania Planu (na 
bieżąco)



10. Analiza stanu zapewniania dostępności
osobom ze szczególnymi potrzebami przez 
Urząd Miasta Gorzowa Wielkopolskiego
Monitorowanie zapewnienia przez Urząd 
Miasta dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami.  

Koordynator 
ds. dostępności, 
członkowie 
zespołu

Ocena dostępności Urzędu Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego
na podstawie wizyt studyjnych                           
w  budynkach Urzędu - prowadzenie 
okresowych przeglądów
i raportowania.

realizacja zadania
w całym okresie 
trwania Planu (raz
w roku)

11. Promowanie idei dostępnego Gorzowa 
Wielkopolskiego.

Koordynator 
ds. dostępności,
Architekt Miejski
WPI
Rzecznik 
prasowy 

Działanie wielowymiarowe 
polegające na informowaniu 
mieszkańców
o usuwanych barierach 
architektonicznych, informacyjno – 
komunikacyjnych i cyfrowych oraz
o podjętych działania na rzecz osób 
ze szczególnymi potrzebami.

realizacja zadania
w całym okresie 
trwania Planu (na 
bieżąco)

12. Pozyskiwanie – z różnych źródeł środków 
finansowych na realizację zadań w zakresie 
zapewniania dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami.

Koordynator 
ds. dostępności, 
Wydziały Urzędu 
Miasta,

Rozeznanie możliwości skorzystania z 
konkursów/grantów/projektów 
organizowanych przez Fundusz 
Dostępności, Fundusze Unijne, 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych i inne 
podmioty.                                                                                                                                                                                                                     

realizacja zadania 
w całym okresie 
trwania Planu (na 
bieżąco)


		2025-02-18T12:26:25+0000
	Małgorzata Zofia Domagała




